

平成19年2月期 個別中間財務諸表の概要

平成18年10月3日

上場会社名 株式会社 アオキスーパー
 コード番号 9977

上場取引所 JASDAQ
 本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.aokisuper.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 青木 偉晃

問合せ先責任者 役職名 取締役総務部長 氏名 小林 玉夫

TEL (0567) 23 - 3500 (代表)

決算取締役会開催日 平成18年10月3日

配当支払開始日 平成 - 年 - 月 - 日

単元株制度採用の有無 有 (1単元1,000株)・無

1. 18年8月中間期の業績 (平成18年2月21日～平成18年8月20日)

(1) 経営成績

| | 営業収益 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|----------|--------|----------|-------|----------|-------|----------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 18年8月中間期 | 38,636 | (7.7) | 994 | (0.4) | 1,018 | (0.7) |
| 17年8月中間期 | 35,864 | (12.0) | 998 | (30.4) | 1,026 | (32.1) |
| 18年2月期 | 74,207 | (10.9) | 1,938 | (16.0) | 1,987 | (17.3) |

| | 中間(当期)純利益 | | 1株当たり中間(当期)純利益 | |
|----------|-----------|----------|----------------|----|
| | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 18年8月中間期 | 530 | (56.1) | 46 | 16 |
| 17年8月中間期 | 339 | (16.8) | 36 | 35 |
| 18年2月期 | 836 | (1.1) | 71 | 27 |

(注) 1 期中平均株式数 18年8月中間期 11,491,919株 17年8月中間期 9,347,699株 18年2月期 11,228,967株

2 会計処理の方法の変更 有 ・ 無

3 営業収益、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 | |
|----------|--------|--------|--------|----------|----|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 | 銭 |
| 18年8月中間期 | 23,602 | 11,646 | 49.3 | 970 | 53 |
| 17年8月中間期 | 17,502 | 10,014 | 57.2 | 1,067 | 86 |
| 18年2月期 | 18,111 | 10,501 | 58.0 | 931 | 64 |

(注) 1 期末発行済株式数 18年8月中間期 12,000,117株 17年8月中間期 9,378,499株 18年2月期 11,233,037株

2 期末自己株式数 18年8月中間期 524,283株 17年8月中間期 1,058,501株 18年2月期 1,291,363株

2. 19年2月期の業績予想 (平成18年2月21日～平成19年2月20日)

| | 営業収益 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 通 期 | 77,300 | 1,920 | 900 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益 (通期) 62円50銭

平成18年8月20日現在の株主に対し、平成18年8月21日付でその所有株式の1株を1.2株に株式分割する旨決定しております。1株当たり予想当期純利益は、当該株式分割後の発行済株式数により算出しております。

3. 配当状況

・現金配当

| | 1株当たり配当金(円) | | |
|------------|-------------|-------|-------|
| | 中間期末 | 期末 | 年間 |
| 18年2月期 | | 18.00 | 18.00 |
| 19年2月期(実績) | | | 18.00 |
| 19年2月期(予想) | | 18.00 | |

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

中間貸借対照表

(単位：千円、千円未満切捨)

| 区 分 | 前中間会計期間末 (平成 17 年 8 月 20 日) | | 当中間会計期間末 (平成 18 年 8 月 20 日) | | 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 18 年 2 月 20 日) | |
|-------------|--------------------------------|-------|--------------------------------|-------|---|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| (資産の部) | | % | | % | | % |
| 流動資産 | | | | | | |
| 1 現金及び預金 | 2,984,335 | | 9,271,940 | | 3,476,677 | |
| 2 売掛金 | 564 | | 652 | | 676 | |
| 3 たな卸資産 | 1,034,933 | | 1,002,129 | | 959,295 | |
| 4 繰延税金資産 | 134,305 | | 140,490 | | 136,856 | |
| 5 その他 | 236,707 | | 248,651 | | 242,083 | |
| 6 貸倒引当金 | 100 | | 60 | | 140 | |
| 流動資産合計 | 4,390,745 | 25.1 | 10,663,804 | 45.2 | 4,815,448 | 26.6 |
| 固定資産 | | | | | | |
| (1)有形固定資産 | | | | | | |
| 1 建物 | 4,514,590 | | 4,837,433 | | 5,027,712 | |
| 2 器具備品 | 721,925 | | 658,872 | | 722,941 | |
| 3 土地 | 3,378,107 | | 3,292,303 | | 3,292,303 | |
| 4 その他 | 704,136 | | 505,981 | | 550,824 | |
| 有形固定資産合計 | 9,318,759 | 53.3 | 9,294,590 | 39.4 | 9,593,782 | 53.0 |
| (2)無形固定資産 | 249,074 | 1.4 | 244,104 | 1.0 | 249,962 | 1.4 |
| (3)投資その他の資産 | | | | | | |
| 1 関係会社株式 | 150,000 | | 150,000 | | 150,000 | |
| 2 繰延税金資産 | 372,716 | | 300,100 | | 307,588 | |
| 3 差入保証金 | 2,547,025 | | 2,441,141 | | 2,491,514 | |
| 4 その他 | 516,982 | | 547,904 | | 545,006 | |
| 5 貸倒引当金 | 42,920 | | 39,520 | | 42,270 | |
| 投資その他の資産合計 | 3,543,804 | 20.2 | 3,399,625 | 14.4 | 3,451,838 | 19.0 |
| 固定資産合計 | 13,111,638 | 74.9 | 12,938,320 | 54.8 | 13,295,583 | 73.4 |
| 資産合計 | 17,502,384 | 100.0 | 23,602,124 | 100.0 | 18,111,032 | 100.0 |

(単位：千円、千円未満切捨)

| 区 分 | 前中間会計期間末 (平成 17 年 8 月 20 日) | | 当中間会計期間末 (平成 18 年 8 月 20 日) | | 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 18 年 2 月 20 日) | |
|---------------|--------------------------------|-------|--------------------------------|------|---|-------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| (負債の部) | | % | | % | | % |
| 流動負債 | | | | | | |
| 1 買掛金 | 3,891,691 | | 8,080,687 | | 4,091,816 | |
| 2 短期借入金 | 50,000 | | 50,000 | | 50,000 | |
| 3 未払金 | 302,232 | | 527,768 | | 328,281 | |
| 4 未払法人税等 | 490,000 | | 498,000 | | 425,000 | |
| 5 未払費用 | 547,096 | | 570,571 | | 501,510 | |
| 6 賞与引当金 | 150,891 | | 152,439 | | 151,000 | |
| 7 役員賞与引当金 | | | 18,000 | | | |
| 8 その他 | 130,446 | | 224,915 | | 188,487 | |
| 流動負債合計 | 5,562,357 | 31.8 | 10,122,382 | 42.9 | 5,736,095 | 31.7 |
| 固定負債 | | | | | | |
| 1 長期借入金 | 325,000 | | 275,000 | | 300,000 | |
| 2 退職給付引当金 | 317,931 | | 337,529 | | 336,772 | |
| 3 役員退職慰労引当金 | 347,471 | | | | 357,355 | |
| 4 預り保証金 | 910,179 | | 829,495 | | 849,965 | |
| 5 その他 | 24,499 | | 391,239 | | 29,727 | |
| 固定負債合計 | 1,925,081 | 11.0 | 1,833,264 | 7.8 | 1,873,821 | 10.3 |
| 負債合計 | 7,487,439 | 42.8 | 11,955,647 | 50.7 | 7,609,917 | 42.0 |
| (資本の部) | | | | | | |
| 資本金 | 1,372,000 | 7.8 | | | 1,372,000 | 7.6 |
| 資本剰余金 | | | | | | |
| 1 資本準備金 | 1,604,090 | | | | 1,604,090 | |
| 2 その他資本剰余金 | 5,672 | | | | 5,672 | |
| 資本剰余金合計 | 1,609,762 | 9.2 | | | 1,609,762 | 8.9 |
| 利益剰余金 | | | | | | |
| 1 利益準備金 | 155,100 | | | | 155,100 | |
| 2 任意積立金 | 4,440,000 | | | | 4,440,000 | |
| 3 中間(当期)未処分利益 | 3,036,310 | | | | 3,532,756 | |
| 利益剰余金合計 | 7,631,410 | 43.6 | | | 8,127,856 | 44.9 |
| その他有価証券評価差額金 | 30,924 | 0.2 | | | 43,155 | 0.2 |
| 自己株式 | 629,152 | 3.6 | | | 651,658 | 3.6 |
| 資本合計 | 10,014,944 | 57.2 | | | 10,501,115 | 58.0 |
| 負債資本合計 | 17,502,384 | 100.0 | | | 18,111,032 | 100.0 |

(単位：千円、千円未満切捨)

| 区 分 | 前中間会計期間末 (平成 17 年 8 月 20 日) | | 当中間会計期間末 (平成 18 年 8 月 20 日) | | 前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 18 年 2 月 20 日) | |
|--------------|--------------------------------|-----|--------------------------------|-------|---|-----|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 |
| (純資産の部) | | | | % | | |
| 株主資本 | | | | | | |
| (1)資本金 | | | 1,372,000 | 5.8 | | |
| (2)資本剰余金 | | | | | | |
| 1 資本準備金 | | | 1,604,090 | | | |
| 2 その他資本剰余金 | | | 479,888 | | | |
| 資本剰余金合計 | | | 2,083,978 | 8.8 | | |
| (3)利益剰余金 | | | | | | |
| 1 利益準備金 | | | 155,100 | | | |
| 2 その他利益剰余金 | | | | | | |
| 別途積立金 | | | 4,440,000 | | | |
| 繰越利益剰余金 | | | 3,825,069 | | | |
| 利益剰余金合計 | | | 8,420,169 | 35.7 | | |
| (4)自己株式 | | | 276,944 | 1.2 | | |
| 株主資本合計 | | | 11,599,204 | 49.1 | | |
| 評価・換算差額等 | | | | | | |
| その他有価証券評価差額金 | | | 47,273 | | | |
| 評価・換算差額等合計 | | | 47,273 | 0.2 | | |
| 純資産合計 | | | 11,646,477 | 49.3 | | |
| 負債純資産合計 | | | 23,602,124 | 100.0 | | |

中間損益計算書

(単位：千円、千円未満切捨)

| 区 分 | 前中間会計期間 〔自平成17年2月21日 至平成17年8月20日〕 | | | 当中間会計期間 〔自平成18年2月21日 至平成18年8月20日〕 | | | 前事業年度の 要約損益計算書 〔自平成17年2月21日 至平成18年2月20日〕 | | |
|--------------|---|-----------|------|---|-----------|------|---|------------|------|
| | 金額 | 百分比 | % | 金額 | 百分比 | % | 金額 | 百分比 | % |
| 売上高 | 34,933,241 | 100.0 | % | 37,629,192 | 100.0 | % | 72,288,410 | 100.0 | % |
| 売上原価 | 28,991,741 | 83.0 | | 31,484,426 | 83.7 | | 60,171,248 | 83.2 | |
| 売上総利益 | 5,941,500 | 17.0 | | 6,144,766 | 16.3 | | 12,117,161 | 16.8 | |
| その他の営業収入 | | | | | | | | | |
| 1 不動産賃貸収入 | 234,577 | | | 242,926 | | | 483,156 | | |
| 2 その他収入 | 696,496 | 931,074 | 2.7 | 764,577 | 1,007,504 | 2.7 | 1,436,089 | 1,919,245 | 2.6 |
| 営業総利益 | | 6,872,574 | 19.7 | | 7,152,271 | 19.0 | | 14,036,407 | 19.4 |
| 販売費及び一般管理費 | | 5,873,958 | 16.8 | | 6,157,722 | 16.4 | | 12,098,088 | 16.7 |
| 営業利益 | | 998,616 | 2.9 | | 994,548 | 2.6 | | 1,938,319 | 2.7 |
| 営業外収益 | | 40,634 | 0.1 | | 34,585 | 0.1 | | 70,208 | 0.1 |
| 営業外費用 | | 12,767 | 0.0 | | 10,320 | 0.0 | | 20,618 | 0.0 |
| 経常利益 | | 1,026,483 | 3.0 | | 1,018,814 | 2.7 | | 1,987,909 | 2.8 |
| 特別利益 | | 1,097 | 0.0 | | 2,830 | 0.0 | | 16,411 | 0.0 |
| 特別損失 | | 366,729 | 1.1 | | 18,738 | 0.0 | | 497,667 | 0.7 |
| 税引前中間(当期)純利益 | | 660,850 | 1.9 | | 1,002,905 | 2.7 | | 1,506,653 | 2.1 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 469,457 | | | 471,357 | | | 764,597 | | |
| 法人税等調整額 | 148,426 | 321,031 | 0.9 | 1,040 | 472,397 | 1.3 | 94,209 | 670,388 | 1.0 |
| 中間(当期)純利益 | | 339,819 | 1.0 | | 530,507 | 1.4 | | 836,265 | 1.1 |
| 前期繰越利益 | | 2,696,491 | | | | | | 2,696,491 | |
| 中間(当期)未処分利益 | | 3,036,310 | | | | | | 3,532,756 | |

中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間(自 平成 18 年 2 月 21 日 至 平成 18 年 8 月 20 日)

(単位：千円、千円未満切捨)

| | 株主資本 | | | | | | | | | |
|--------------------|-----------|-----------|------------------|-----------------|-----------|-----------|-------------|-----------------|---------|----------------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | | | 利益剰余金 | | | | 自己株式 | 株主 資本 合計 |
| | | 資本 準備金 | その他 資本剰 余金 | 資本 剰余金 合計 | 利益 準備金 | その他利益剰余金 | | 利益 剰余金 合計 | | |
| | | | | | | 別途 積立金 | 繰越利益 剰余金 | | | |
| 平成 18 年 2 月 20 日残高 | 1,372,000 | 1,604,090 | 5,672 | 1,609,762 | 155,100 | 4,440,000 | 3,532,756 | 8,127,856 | 651,658 | 10,457,960 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | 202,194 | 202,194 | | 202,194 |
| 役員賞与 | | | | | | | 36,000 | 36,000 | | 36,000 |
| 中間純利益 | | | | | | | 530,507 | 530,507 | | 530,507 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | | | 9,269 | 9,269 |
| 自己株式の処分 | | | 474,216 | 474,216 | | | | | 383,983 | 858,200 |
| 中間会計期間中の変動額 合計 | | | 474,216 | 474,216 | | | 292,313 | 292,313 | 374,714 | 1,141,243 |
| 平成 18 年 8 月 20 日残高 | 1,372,000 | 1,604,090 | 479,888 | 2,083,978 | 155,100 | 4,440,000 | 3,825,069 | 8,420,169 | 276,944 | 11,599,204 |

| | 評価・換算差額等 | | 純資産合計 |
|-----------------------------------|------------------|----------------|------------|
| | その他有価証券 評価差額金 | 評価・換算差額等 合計 | |
| 平成 18 年 2 月 20 日残高 | 43,155 | 43,155 | 10,501,115 |
| 中間会計期間中の変動額 | | | |
| 剰余金の配当 | | | 202,194 |
| 役員賞与 | | | 36,000 |
| 中間純利益 | | | 530,507 |
| 自己株式の取得 | | | 9,269 |
| 自己株式の処分 | | | 858,200 |
| 株主資本以外の項目の 中間会計期間中の変動 額(純額) | 4,118 | 4,118 | 4,118 |
| 中間会計期間中の変動額 合計 | 4,118 | 4,118 | 1,145,361 |
| 平成 18 年 8 月 20 日残高 | 47,273 | 47,273 | 11,646,477 |

中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

1 資産の評価基準及び評価方法

(1) 有価証券

子会社株式及び関連会社株式
その他有価証券

総平均法による原価法

ア 時価のあるもの

中間会計期間末日の市場価格等に基づく時価法（評価差額は全部資本直入法により処理し、売却原価は総平均法により算定）

イ 時価のないもの

総平均法による原価法

(2) たな卸資産

商品

生鮮食料品

最終仕入原価法による原価法

その他の商品

店舗内商品

売価還元法による原価法

物流センター内商品

移動平均法による原価法

貯蔵品

最終仕入原価法による原価法

2 固定資産の減価償却の方法

(1) 有形固定資産

定率法を採用しております。

ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物（建物附属設備を除く）については、定額法を採用しております。また、主な耐用年数は次のとおりであります。

建物 15～39年

器具備品 5～6年

(2) 無形固定資産

ソフトウェア（自社利用）については、社内における利用可能期間（5年）に基づく定額法を採用しております。

(3) 投資その他資産

定額法を採用しております。

3 引当金の計上基準

(1) 貸倒引当金

貸倒損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等の特定の債権については個別に回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。

(2) 賞与引当金

従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額に基づき計上しております。

(3) 退職給付引当金

従業員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき、当中間会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。なお、過去勤務債務は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により按分した額を月数に応じて費用処理することとしております。

また、数理計算上の差異は、その発生時の従業員の平均残存勤務期間以内の一定の年数（5年）による定額法により按分した額をそれぞれの発生の翌事業年度から費用処理することとしております。

(4) 役員退職慰労引当金

（追加情報）

平成18年5月16日開催の定時株主総会において、役員退職慰労金制度廃止に伴う打ち切り支給を決議したことに伴い、内規に基づく廃止日までの役員退職慰労金の要支給額362,310千円を長期未払金として、固定負債の「その他」に含めて計上しております。

(5) 役員賞与引当金

役員に対する賞与の支払に備えるため、支給見込額を計上しております。

4 リース取引の処理方法

リース物件の所有権が、借主に移転すると認められるもの以外の、ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

5 その他中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項

消費税等の会計処理は、税抜方式によっております。

(中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更)

・役員賞与に関する会計基準

「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成 17 年 11 月 29 日 企業会計基準第 4 号)を適用しております。これにより、販売費及び一般管理費が 18,000 千円増加し、営業利益、経常利益及び税引前中間純利益が 18,000 千円減少しております。

・貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等

「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成 17 年 12 月 9 日 企業会計基準第 5 号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準委員会 平成 17 年 12 月 9 日 企業会計基準適用指針第 8 号)を適用しております。こけによる損益に与える影響はありません。なお、従来の「資本の部」の合計に相当する金額は 11,646,477 千円であります。中間財務諸表等規則の改正により、当中間会計期間における中間財務諸表は、改正後の中間財務諸表等規則により作成しております。

注記事項

| (中間貸借対照表関係) | (前中間会計期間末) | (当中間会計期間末) | (前事業年度末) |
|--|--------------|--------------|--------------|
| 1 有形固定資産の減価償却累計額 | 5,744,551 千円 | 5,947,960 千円 | 5,640,466 千円 |
| 2 担保に供している資産及び対応する債務 | | | |
| 担保に供している資産 | | | |
| 建物 | 93,216 千円 | 218,755 千円 | 91,308 千円 |
| 土地 | 2,445,692 千円 | 2,445,692 千円 | 2,445,692 千円 |
| 上記に対応する債務 | | | |
| 短期借入金 | 50,000 千円 | 50,000 千円 | 50,000 千円 |
| 長期借入金 | 325,000 千円 | 275,000 千円 | 300,000 千円 |
| 預り保証金 | 101,664 千円 | 196,440 千円 | 89,796 千円 |
| 関係会社の預り保証金 | 899,119 千円 | 903,660 千円 | 910,263 千円 |
| 3 期間(年度)末日が、金融機関の休日のため期間(年度)末日決済分が含まれております | | | |
| 買掛金 | 千円 | 3,747,741 千円 | 千円 |
| 未払金 | 千円 | 241,808 千円 | 千円 |
| (中間損益計算書関係) | (前中間会計期間) | (当中間会計期間) | (前事業年度) |
| 1 特別損失のうち主要項目 | | | |
| 固定資産売却損 | 千円 | 千円 | 804 千円 |
| 固定資産除却損 | 15,314 千円 | 3,738 千円 | 112,689 千円 |
| 減損損失 | 351,415 千円 | 千円 | 351,415 千円 |
| 保証金償却 | 千円 | 15,000 千円 | 千円 |
| 2 減価償却実施額 | | | |
| 有形固定資産 | 328,847 千円 | 342,950 千円 | 719,380 千円 |
| 無形固定資産 | 8,745 千円 | 8,988 千円 | 17,807 千円 |

(中間株主資本等変動計算書関係)

当中間会計期間(自 平成 18 年 2 月 21 日 至 平成 18 年 8 月 20 日)

自己株式に関する事項

(単位:株)

| 株式の種類 | 前事業年度末 | 増加 | 減少 | 当中間会計期間末 |
|-------|-----------|-------|---------|----------|
| 普通株式 | 1,291,363 | 7,920 | 775,000 | 524,283 |

(注) 普通株式の自己株式の増加は、単位未満株式の買取りによる増加7,920株、また減少は、自己株式処分による減少750,000株及びストックオプションの権利行使による減少25,000株であります。

(有価証券関係)

前中間会計期間末(平成 17 年 8 月 20 日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

当中間会計期間末(平成 18 年 8 月 20 日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

前事業年度末(平成 18 年 2 月 20 日)

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるものはありません。

重要な後発事象

・株式の分割（無償交付）

平成 18 年 6 月 2 日に、株式の分割（無償交付）を決定しております。

1 株式分割の目的

株主の皆様への利益還元と株式の流動性向上を図るため。

2 株式分割の概要

平成 18 年 8 月 21 日付をもって、次のとおり 1 株につき 1.2 株の割合をもって分割する。

（1）分割の方法

平成 18 年 8 月 20 日（ただし、当日及び前日は株主名義管理人の休業日につき実質は平成 18 年 8 月 18 日）最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載または記録された株主の所有株式数を、1 株につき 1.2 株の割合をもって分割する。

（2）分割により増加する株式数 普通株式 2,504,880 株

3 効力発生日

平成 18 年 8 月 21 日

4 1 株当たり情報に及ぼす影響

中間連結財務諸表を作成しているため記載を省略しております。

商品別売上高

(単位：千円、千円未満切捨)

| 区 分 | | 前中間会計期間 (自平成17年2月21日 至平成17年8月20日) | | 当中間会計期間 (自平成18年2月21日 至平成18年8月20日) | | 前事業年度の 要約損益計算書 (自平成17年2月21日 至平成18年2月20日) | |
|--------------|-----------|---|-------|---|-------|---|-------|
| | | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 | 金 額 | 構成比 |
| 商品売上高 | 農産 | 5,441,535 | 15.2 | 5,786,610 | 15.0 | 10,969,693 | 14.8 |
| | 水産 | 6,640,622 | 18.5 | 7,221,223 | 18.7 | 13,795,634 | 18.6 |
| | 畜産 | 4,679,926 | 13.1 | 5,116,740 | 13.2 | 9,965,747 | 13.4 |
| | デイリー・一般食品 | 16,689,591 | 46.5 | 17,944,542 | 46.4 | 34,473,328 | 46.4 |
| | 雑貨・その他 | 1,481,565 | 4.1 | 1,560,075 | 4.1 | 3,084,005 | 4.2 |
| | 小 計 | 34,933,241 | 97.4 | 37,629,192 | 97.4 | 72,288,410 | 97.4 |
| その他の 営業収入 | 不動産賃貸収入 | 234,577 | 0.7 | 242,926 | 0.6 | 483,156 | 0.7 |
| | その他収入 | 696,496 | 1.9 | 764,577 | 2.0 | 1,436,089 | 1.9 |
| | 小 計 | 931,074 | 2.6 | 1,007,504 | 2.6 | 1,919,245 | 2.6 |
| 合 計 | | 35,864,315 | 100.0 | 38,636,697 | 100.0 | 74,207,656 | 100.0 |

- (注) 1 その他収入は、物流部門における手数料収入等であります。
 2 上記金額には、消費税等は含まれておりません。

平成18年8月 中間個別決算資料**株式会社アオキスーパー**

(コード番号 9977)

1. 当中間期の業績

(1) 経営成績

| | 当中間期 | 前中間期 | 前年同期比 |
|-------|-----------|-----------|--------|
| 営業収益 | 38,636百万円 | 35,864百万円 | 107.7% |
| 営業利益 | 994百万円 | 998百万円 | 99.6% |
| 経常利益 | 1,018百万円 | 1,026百万円 | 99.3% |
| 中間純利益 | 530百万円 | 339百万円 | 156.1% |

1株当たり中間純利益 46円16銭

当中間期は、増収となりました。

又、中間期の営業収益・中間純利益は、過去最高を記録しております。

(2) 配当状況

中間配当は実施しておりません。

ご参考

(3) 財政状態

(8.21支払後)

| | | |
|----------|-----------|-----------|
| 総資産 | 236億02百万円 | 196億12百万円 |
| 純資産 | 116億46百万円 | 116億46百万円 |
| 自己資本比率 | 49.3% | 59.4% |
| 1株当たり純資産 | 970円53銭 | |

(4) 財務指標

| | 当中間期 | 前中間期 |
|---------|--------|--------|
| 流動比率 | 105.3% | 78.9% |
| 固定比率 | 111.1% | 130.9% |
| 固定長期適合率 | 96.0% | 109.8% |

2. 当中間期業績の概要

(1) 売上高 (商品別売上高実績)

| | 当中間期 | 前中間期 | 前年同期比 |
|-----------|-----------|-----------|--------|
| 農産 | 5,786百万円 | 5,441百万円 | 106.3% |
| 水産 | 7,221百万円 | 6,640百万円 | 108.7% |
| 畜産 | 5,116百万円 | 4,679百万円 | 109.3% |
| デイリー・一般食品 | 17,944百万円 | 16,689百万円 | 107.5% |
| 雑貨・その他 | 1,560百万円 | 1,481百万円 | 105.3% |
| 小計 | 37,629百万円 | 34,933百万円 | 107.7% |
| 不動産賃貸収入 | 242百万円 | 234百万円 | 103.6% |
| その他収入 | 764百万円 | 696百万円 | 109.8% |
| 合計 | 38,636百万円 | 35,864百万円 | 107.7% |

その他の収入は、物流部門における手数料収入であります。

(2) 既存店売上高は、前年同期比2.5%増加いたしました。

(3) 当中間期の新設店および改装店(増床店)

当中間期の対象はありません。

(4) 店舗数および中間期末の売場面積

41 店舗 42,088.83 m² (前中間期末 42店舗 41,425.66m²)

(5) 当中間期の設備投資額は、42百万円であります。

(6) 売上総利益等

売上総利益率は16.3%で前期より0.7%減少しました。

営業総利益率19.0%で前期より0.7%減少しました。

(7) 販売費および一般管理費

販管費比率は16.4%で前期より0.4%減少しました。

3. 当中間期の指標

| | (当中間期) | (前中間期) |
|------------|--------|--------|
| 既存店客数前年同期比 | 102.2% | 101.3% |
| 既存店客単価 | 1,905円 | 1,899円 |
| 前年割れ店舗数 | 14/34 | 15/33 |

既存店の数値は、当中間期ベースの対象店舗にて計算しております。

4. 会社の概況

5年間の主要な経営指標等の推移

| 回次 | 第29期 | 第30期 | 第31期 | 第32期 | 第33期 |
|------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| 決算年月 | 平成14年8月20日 | 平成15年8月20日 | 平成16年8月20日 | 平成17年8月20日 | 平成18年8月20日 |
| 営業収益 | 28,529百万円 | 30,424百万円 | 32,029百万円 | 35,864百万円 | 38,636百万円 |
| 経常利益 | 642百万円 | 745百万円 | 777百万円 | 1,026百万円 | 1,018百万円 |
| 中間純利益 | 442百万円 | 353百万円 | 408百万円 | 339百万円 | 530百万円 |
| 資本金 | 1,372百万円 | 1,372百万円 | 1,372百万円 | 1,372百万円 | 1,372百万円 |
| (発行済株式総数) | (10,437,000株) | (10,437,000株) | (10,437,000株) | (10,437,000株) | (12,524,400株) |
| 純資産額 | 8,544百万円 | 8,636百万円 | 9,410百万円 | 10,014百万円 | 11,646百万円 |
| 総資産額 | 14,766百万円 | 14,973百万円 | 15,878百万円 | 17,502百万円 | 23,602百万円 |
| 自己資本比率 | 57.9% | 57.7% | 59.3% | 57.2% | 49.3% |
| 1株当たり純資産額 | 840.64円 | 934.51円 | 1,008.74円 | 1,067.86円 | 970.53円 |
| 1株当たり中間純利益 | 43.55円 | 34.84円 | 43.83円 | 36.35円 | 46.16円 |
| 従業員数 | 634人 | 662人 | 689人 | 729人 | 742人 |

5、通期(平成19年2月期)の業績予想

| | 通 期 | 前期比 |
|-----------|-----------|--------|
| 営 業 収 益 | 77,300百万円 | 104.2% |
| 営 業 利 益 | 1,900百万円 | 98.0% |
| 経 常 利 益 | 1,920百万円 | 96.6% |
| 当 期 純 利 益 | 900百万円 | 107.6% |

上記のとおり 増収の見込みであります。

(1)設備投資計画

設備投資額は、8億91百万円で店舗改装等を計画しております。

改装店・…………… 中村店、その他 6店舗

(2)売上高計画 (商品別売上高)

| | 売上金額 | 前期比 |
|-------------------|-----------|--------|
| 農 産 | 11,400百万円 | 103.9% |
| 水 産 | 14,400百万円 | 104.4% |
| 畜 産 | 10,400百万円 | 104.4% |
| デ イ リ ー ・ 一 般 食 品 | 35,900百万円 | 104.1% |
| 雑 貨 ・ そ の 他 | 3,242百万円 | 105.1% |
| 小 計 | 75,342百万円 | 104.2% |
| 不 動 産 賃 貸 収 入 | 478百万円 | 98.9% |
| そ の 他 収 入 | 1,480百万円 | 103.1% |
| 合 計 | 77,300百万円 | 104.2% |

その他の収入は、物流部門における手数料収入であります。

(注) (1)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2)記載比率は、小数第一位未満を四捨五入して表示しております。

(3)当中間会計期間末が休日のため、買掛金等中間期末日決済分(39億89百万円)の決済があったものとして算定しました数値をご参考として併記しております。